
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2022/00196
 

DEL 15/03/2022
 

 

Collegio Sindacale il   
15/03/2022

 
  

 
OGGETTO   

 

Revoca avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 (uno) Dirigente Biologo - Ruolo 

Sanitario - dsciplina di Microbiologia e Virologia, indetto con D.C. n. 891/2018 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

avviso di revoca 1    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Affari Generali  

Segreteria Direzionale Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
15/03/2022

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/5 

 

Il Direttore della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” Dott. Antonio Pedota> relaziona quanto 

segue: 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Commissario con i poteri del Direttore Generale n. 201/00891 del 19/12/2018 è 

stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato, pieno ed 

esclusivo, di n. 1 (uno) Dirigente Biologo – Ruolo Sanitario - disciplina di Microbiologia e Virologia, da 

assegnare al Dipartimento dei Servizi – U.O. Laboratorio Analisi del P.O.D. di Lauria, pubblicato 

integralmente sul B.U.R. della Basilicata – parte II – n. 1 del 01/01/2019; 

 con Determinazioni dirigenziali n. 2019/D.00387 del 08/02/2021 e n. 2019/D.00473 del 15/02/2019 è 

stata disposta l’ammissione/esclusione dei candidati partecipanti; 

 con D.D.G. n. 2019/00171 del 15/03/20219 è stata nominata la Commissione Esaminatrice; 

Dato atto che: 

 in virtù di numerose fonti normative in materia di potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale in 

relazione all’emergenza epidemiologica da COVID-19, è stato consentito agli Enti del S.S.N. di ricorrere 

ad un reclutamento straordinario sino al termine dello stato di emergenza, dichiarato con Delibera del 

Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 e, in ultimo, prorogato al 31/03/2022 con D.L. 24 dicembre 

2021, n. 221; 

 la recrudescenza del fenomeno epidemiologico COVID-19 e l’esigenza di potenziare i Laboratori Analisi 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza hanno comportato la necessità di urgenti assunzioni a tempo 

determinato di personale nel profilo di Dirigente Biologo – Ruolo Sanitario; 

 per l’effetto in data 16/10/2020 questa Azienda Sanitaria ha pubblicato sul proprio sito web istituzionale 

apposito “Avviso per soli titoli per assunzioni a tempo determinato di personale del profilo di dirigente 

sanitario Biologo”, finalizzato alla costituzione di una graduatoria utile per poter fronteggiare 

prontamente le necessità scaturenti dalle attività finalizzate al contrasto al fenomeno epidemiologico in 

atto; 

 con D.D.G. n. 2020/00611 del 03/11/2020 è stata approvata la graduatoria de qua, resa disponibile 

anche per le altre Aziende del S.S.R., utilizzata da questa ASP per assunzioni a tempo determinato di 

Dirigenti Biologi; 

Viste e richiamate: 

 la D.D.G. n. 2020/00766 del 22/12/2020 con la quale è stato adottato, in via provvisoria, il Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale – Anni 2021/2023 in ottemperanza alle disposizioni contenute 

nelle DD.G.R. Basilicata 6 novembre 2019, n. 798 e n. 799; 

 la D.G.R. Basilicata 29 dicembre 2020, n. 1019, pubblicata sul B.U.R.B. – Supplemento ordinario – n. 1 

del 02/01/2021, con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

personale 2021/2023 di questa Azienda Sanitaria proposto con D.D.G. n. 766/2020;  

 la D.D.G. n. 2021/00050 del 26/01/2021 con la quale, per l’effetto, giusta previsione dell’art. 7 del D.M. 8 

maggio 2018, già richiamato, è stato adottato, in via definitiva, il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale – Anni 2021/2023 comunicato al MEF, tramite il sistema di cui all’art. 60 del D.Lgs 165/2001 e 

s.m.i., in data 03/02/2021; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/5 

 

 la D.G.R. Basilicata 11 giugno 2021, n. 456; 

 la D.D.G. n. 2021/00712 del 15/11/2021 e successiva D.D.G. di integrazione n. 2021/00808 del 

17/12/2021 di adozione in via provvisoria della rimodulazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale 2021/2023, limitatamente all’annualità 2021; 

 la D.G.R. Basilicata 2 febbraio 2022, n. 53, pubblicata sul B.U.R. Basilicata – parte I – n. 9 del 

16/02/2022, con la quale la Giunta Regionale ha approvato l’aggiornamento al P.T.F.P. 2021/2023 di 

questa Azienda Sanitaria; 

Evidenziato che nel P.T.F.P. 2021/2023 dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, con riferimento alle 

assunzioni anno 2021, è stata prevista la copertura a tempo indeterminato, tra gli altri, di n. 3 (tre) posti di 

Dirigente Biologo – Ruolo Sanitario, coperti a tempo determinato utilizzando la graduatoria finale di merito 

già richiamata (giusta DD.D.G. di assunzione n. 133/2021 e n. 622/2021 e successiva D.D.G. di proroga n. 

799/2021); 

Richiamata la D.G.R. di Basilicata n. 53 del 4 febbraio 2021 avente ad oggetto “Piani Triennali dei 

Fabbisogni di Personale 2021-2023 delle Aziende Sanitarie della Regione Basilicata. Concorsi Unici 

Regionali: Atto di indirizzo”, con la quale, tra l’altro: 

 sono stati definiti gli “Indirizzi Operativi” per l’acquisizione a tempo indeterminato del personale delle 

aree della Dirigenza e del Comparto attraverso l’indizione di concorsi unici regionali, anche al fine di 

garantire omogeneità e trasparenza alle procedure concorsuali; 

 sono stati individuati i profili della Dirigenza e del Comparto il cui reclutamento, nel rispetto dei 

PP.TT.F.P. 2021-2023 adottati in via definitiva dalle Aziende del S.S.R., è assoggettato alla procedura 

del concorso unico regionale, nonché l’Azienda Capofila; 

 l’Azienda Ospedaliera Regionale “S. Carlo” di Potenza è stata individuata, tra l’altro, Azienda Capofila 

nella predisposizione, per l’anno 2021, di apposito concorso unico regionale finalizzato all’assunzione a 

tempo indeterminato di Dirigenti Biologi – Ruolo Sanitario; 

Ritenuto, pertanto, per le ragioni dianzi esplicitate, unitamente al lungo lasso di tempo decorso 

dall’indizione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato, pieno ed 

esclusivo, di n. 1 (uno) Dirigente Biologo – Ruolo Sanitario - disciplina di Microbiologia e Virologia, di 

doversi revocare la procedura selettiva in parola, indetta con D.C. n. 891/2018;  

Visto l’art. 8, 1° capoverso, del bando di avviso allegato alla Deliberazione de qua: “Disposizioni finali”, che 

prevede apposita clausola di salvaguardia riservando all’Amministrazione che ha indetto la procedura in 

parola la facoltà di: “…protrarre il termine di scadenza della presentazione delle domande di 

partecipazione, di sospendere annullare o revocare il presente avviso qualora, a suo insindacabile giudizio, 

ne rilevasse la necessità o l’opportunità per motivi di pubblico interesse ovvero eventuali diverse indicazioni 

e prescrizioni del legislatore nazionale e regionale, senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa o 

diritto Si riserva, altresì, la facoltà di revoca della presente procedura in rapporto anche ad eventuali 

modifiche organizzative che dovessero sopravvenire…”; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/5 

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di procedere, per le motivazioni già espresse nelle premesse motivazionali, alla revoca dell’avviso 

pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, di n. 1 (uno) 

Dirigente Biologo – Ruolo Sanitario - disciplina di Microbiologia e Virologia, da assegnare al Dipartimento 

dei Servizi – U.O. Laboratorio Analisi del P.O.D. di Lauria, indetto con Deliberazione del Commissario con i 

poteri del Direttore Generale n. 201/00891 del 19/12/2018 e pubblicato integralmente sul B.U.R. della 

Basilicata – parte II – n. 1 del 01/01/2019; 

Di approvare il relativo avviso di revoca nel testo che si allega al presente provvedimento di cui forma 

parte integrante e sostanziale; 

Di dare mandato al Dott. Paolo Schettini - U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede di 

Lagonegro per ogni adempimento conseguente ivi compresa la pubblicazione dell’avviso di revoca sul 

B.U.R. – parte II - della Regione Basilicata e sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 4 

del 13.01.2022; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 di procedere, per le motivazioni già espresse nelle premesse motivazionali, alla revoca dell’avviso 

pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, di n. 1 (uno) 

Dirigente Biologo – Ruolo Sanitario - disciplina di Microbiologia e Virologia, da assegnare al 

Dipartimento dei Servizi – U.O. Laboratorio Analisi del P.O.D. di Lauria, indetto con Deliberazione del 

Commissario con i poteri del Direttore Generale n. 201/00891 del 19/12/2018 e pubblicato integralmente 

sul B.U.R. della Basilicata – parte II – n. 1 del 01/01/2019; 

 di approvare il relativo avviso di revoca nel testo che si allega al presente provvedimento di cui forma 

parte integrante e sostanziale; 

 di dare mandato al Dott. Paolo Schettini - U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede di 

Lagonegro per ogni adempimento conseguente ivi compresa la pubblicazione dell’avviso di revoca sul 

B.U.R. – parte II - della Regione Basilicata e sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it; 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, da notificare on line agli Uffici 

indicati in indirizzo. 

Gli atti e la documentazione richiamati e non materialmente allegati alla presente Deliberazione sono 

depositati presso la U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede Lagonegro che ne cura la 

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/5 

 

conservazione. 

 

 

 

 
 
 

 
 

Paolo Schettini
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Giampaolo Stopazzolo    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Giampaolo Stopazzolo
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 
 


